

17.3.2017

STM/664/2017
STM021:00/2017

LAPSI- JA PERHEPALVELUIDEN MUUTOSOHJELMAAN LIITTYVÄN MONIAMMATILLISTA TIEDONHALLINTAA KEHITTÄVÄN TYÖRYHMÄN ASETTAMINEN

Asettaminen

Sosiaali- ja terveysministeriö sekä opetus- ja kulttuuriministeriö ovat tänään asettaneet työryhmän selvittämään lasten, nuorten ja perheiden palveluiden moniammatillisen yhteistyöhön liittyvän tiedonhallinnan nykytilaa ja kehittämistarpeita.

Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 27.3.2017–31.8.2017

Tausta

Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelman lähtökohtana on perheiden monimuotoisuus ja lapsen edun edistäminen. Hallitusohjelman mukaan tavoitteena on vahvistaa vanhemmuutta ja matalan kynnyksen palveluita. Palvelut järjestetään lapsi- ja perhelähtöisesti hallintorajat ylittäen ja koulua ja varhaiskasvatusta kehitetään tukemaan lapsen hyvinvointia. Erotilanteissa lapsen etu ja oikeus sekä isään että äitiin turvataan.

Lasten ja perheiden palveluista vastaavat useat eri toimijat. Erityisesti paljon tukea tarvitsevien asiakkaiden palveluista vastaavat usein varhaiskasvatuksen tai opetuksen viranomaiset sekä sosiaalihuollon ja terveydenhuollon toimijat. Lisäksi asiakas voi saada palveluita myös nuorisotyön ja TE-palveluiden piiristä. Näiden asiakkaiden palveluiden neuvonta, ohjaus ja suunnittelu yhteistyössä yli viranomaisrajojen on erityisen tärkeää. Keskeistä on toimiva tiedonvaihto eri viranomaisten välillä. Eri toimialoilla tullaan tarvitsemaan jatkossakin hallinnonalakoh- taista tiedonhallintaa ja suunnitelmia, kuten esimerkiksi varhaiskasva- tuksen tai erityisopetuksen suunnitelmat tai lastensuojelun asiakassuun- nitelmat. Moniammatillisessa viranomaisyhteistyössä on puolestaan sel- keä tarve poikkihallinnolliselle palvelutarpeen arvioinnille ja palvelu- suunnittelulle. Tällaisia menettelyjä on kokeiltu muutamilla paikkakun- nilla hyvinvoinnin integroidut toimintamallit -kuntakokeilujen yhteydes- sä.



Tavoitteet

Työryhmän tavoitteena on kartoittaa nykytilanne sekä kehittämistarpeet ja tehdä sen pohjalta ehdotukset yhteistyöhön liittyvästä asiakastietojen käyttämisen kehittämisestä.

Työryhmän tehtävät

Työryhmän tehtävänä on:

1. selvittää lainsäädännön nykytilanne
2. selvittää moniammatillisen yhteistyön tietojen hallinnan toiminnalliset tarpeet
3. hahmotella alustavasti moniammatillisen palvelutarpeen arvioinnin ja suunnitelman sisällön rakenne ja tietojen laajuus
4. määritellä periaatteet, joiden mukaisesti eri ammattiryhmät saisivat käsitellä yhteistä suunnitelmaa ja sitä täydentäviä tietoja
5. selvittää tietotekniset toteutusmahdollisuudet siten, että toteutuksessa huomioidaan sosiaali- ja terveydenhuollon Kanta-palvelut sekä kansallinen palveluarkkitehtuuri.

Samanaikaisesti on menossa useita lainsäädäntöuudistuksia, joihin työryhmän ehdotukset tulee sovittaa. Muita lakeja ovat muun muassa sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislaki, sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietolaki sekä sosiaali- ja terveystieteiden ja valtiovarainministeriön yhteisessä hankeverkostossa tehty yhteinen valmistelutyö monialaisen suunnitelman osalta.

Organisointi

Puheenjohtaja: Teemupekka Virtanen, erityisasiantuntija, STM
 Varapuheenjohtaja: Eeva-Riitta Pirhonen, ylijohdaja, OKM

Jäsenet (varajäsenet suluissa):

Mari Antikainen, perusturvajohtaja, Kuopion kaupunki
 Martta Forsell, erikoissuunnittelija, THL
 (Erja Ailio, varajäsen, kehittämispäällikkö, THL)
 Riitta Hakoma, perhepalvelujen johtaja, Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden
 (Raija Kojo, varajäsen, palvelupäällikkö, Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden)
 Merja Hilpinen, ylitarkastaja, OKM
 Mikko Huovila, erityisasiantuntija, STM
 (Marja Penttilä, varajäsen, erityisasiantuntija, STM)
 Heidi Kankainen, poliisitarkastaja, SM
 Eeva Mäenpää, hallitusneuvos, VM
 Sanna Penttinen, opetusneuvos, OPH
 Markku Rimpelä, tilaajajohtaja, Hämeenlinnan kaupunki
 Janne Savolainen, erityisasiantuntija, TEM



(Hillevi Lönn, varajäsen, neuvotteleva virkamies, TEM)
 Sari Salomaa-Niemi, erikoissuunnittelija, Tampereen kaupunki
 Mikko Toivanen, osaamiskeskuksen päällikkö, Kela
 (Tuula Sahiluoto, varajäsen, suunnittelun asiantuntija, Kela)
 Sami Uotinen, johtava lakimies, Kuntaliitto
 (Minna Antila, varajäsen, lakimies, Kuntaliitto)
 Arto Willman, hyvinvointipäällikkö, Oulun kaupunki

Työryhmä voi kutsua työhön mukaan myös asiantuntijasihteerin sekä muita asiantuntijoita ja teettää erilisiä selvityksiä.

Kustannukset ja rahoitus


Työryhmän työ tehdään virkatyönä eikä sen työskentelystä makseta erilisiä palkkioita. Työryhmän menot maksetaan momentilta 33.03.31, projekti OH330-S33100-01 ja toimintayksikkö on 5 500 500 300.



Sanni Grahn-Laasonen
 Opetus- ja kulttuuriministeri



Juha Rehula
 Perhe- ja peruspalveluministeri



Hanne Kalmari
 Hankepäällikkö

JAKELU

Päätöksessä mainitut

TIEDOKSI

STM osastot
 STM kirjaamo
 OKM kirjaamo
 TEM kirjaamo
 THL kirjaamo
 SM kirjaamo
 VM kirjaamo
 Kela kirjaamo
 Hämeenlinnan kaupunki kirjaamo
 Tampereen kaupunki kirjaamo
 Kuopion kaupunki kirjaamo
 Oulun kaupunki kirjaamo
 EKSOTE kirjaamo



